
 

Letem světem - zastávka první: Jahodnice

V lednu 2003 zahájila Praha 14 devátý rok svého trvání - a kromě pravidelné
prezentace svých aktivit na stránkách Listů, určených osmatřiceti tisícům obyvatel naší
městské části, dostala poprvé příležitost oslovit i spoustu dalších Pražanů, z nichž
mnozí nejspíš do té doby měli o její existenci jen mlhavé představy. Stalo se tak
prostřednictvím Večerníku Praha, který jednu ze svých několikastránkových příloh
určených jednotlivým pražským regionům věnoval naší městské části (vyšla 13. 1.).
Nad vstupním leteckým záběrem dokumentujícím předvánoční ruch kolem CČM i při
shromažďování textových podkladů jsme si uvědomili, že nejen lidé odjinud, ale často
ani domácí "čtrnáctku příliš neznají. Že Městská část Praha 14 zahrnuje stále se
rozrůstající sídliště na Černém Mostě, Hloubětín a Kyje, to ví u nás asi každý, ale že
alespoň většina z nás správně přiřadí čtvrť zvanou Jahodnice ke katastrálnímu území
Kyjí a že nezapomenou ani na Hostavice, za to už bychom ruku do ohně nedali.
Přijměte tedy pozvání na cestu naším regionem i vy, čtenáři Listů, a podívejte se s
námi pokaždé jinam: dnes na Jahodnici, poté do starých Kyjí - a příště? To zatím
nevíme. Bude totiž záležet i na vás, směr našeho putování můžete určovat spolu s
námi. Jak napovídá titulek, nepůjde o systematický "průzkum terénu , protože Listy při
svém šestnáctistránkovém rozsahu musí obsáhnout dění v celé městské části. Zatím
vám tedy v každém čísle nabídneme titulní pohled z výšky a dva tři pohledy zblízka, ať
už to bude subjektivně pojatá výpověď člověka se vztahem k onomu místu, nebo
oficiální reakce představitelů radnice, zodpovědných za jeho rozvoj, na vaše konkrétní
náměty či dotazy.

vš
foto: Jiří Slavětínský

 

 

 

 

 

 

 

obsah.html


 

 

 

 

 


